ПРОТОКОЛ № 227
ЗАСЕДАНИЯ  СОВЕТА  СОЮЗА
г. Санкт-Петербург       	                        «27» октября 2017 года.

Все члены Совета Союза надлежащим образом извещены о повестке дня Совета, доведена необходимая информация для принятия решений.
В проведении Совета Союза приняли участие:
· АЗБИЛЬ Максим Григорьевич;
· БАБЕНКО Иван Владимирович;
· ГЕРАСИМЕНКО Валерия Вячеславовна;
· ГИМРАНОВ Марат Ахметзиевич;
· ЗОЛОТОВ Владимир Васильевич;
· МАЛИНЕН Ирина Николаевна;
· ПУШНОВА Екатерина Сергеевна;
· СМИРНОВ Олег Германович;
· СОБОЛЬ Александр Михайлович;
· ТИХОВ Сергей Анатольевич;
· ЧАЩИН Сергей Михайлович;
· ШАПОРЕВ Сергей Александрович.
Кворум для принятия решений Совета Союза имеется.

Повестка дня:
	1. Рассмотрение вопроса внесения изменений  и утверждение новой редакции Положения о комиссии Союза АУ «СРО СС» по отбору кандидатур арбитражных управляющих для представления арбитражным судам в целях утверждения их в деле о банкротстве.

	2. Утверждение состава комиссии Союза АУ «СРО СС» по отбору кандидатур арбитражных управляющих для представления арбитражным судам в целях утверждения их в деле о банкротстве.

	3. Рассмотрение вопроса внесения изменений и утверждение новой редакции Положения об особенностях отбора кандидатур арбитражных управляющих - членов  Союза арбитражных управляющих «Саморегулируемая организация «Северная Столица» в делах о банкротстве с участием кредитных организаций.

По 1 вопросу повестки дня
В связи с вступлением с 29 октября 2017 года в силу Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О несостоятельности (банкротстве)» и Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях» № 266-ФЗ от 29.07.2017, для приведения Положения о комиссии Союза АУ «СРО СС» по отбору кандидатур арбитражных управляющих для представления арбитражным судам в целях утверждения их в деле о банкротстве в соответствие с требованиями законодательства, целесообразно внести изменения в указанное Положение и утвердить новую редакцию  Положения о комиссии Союза арбитражных управляющих «Саморегулируемая организация «Северная Столица» по отбору кандидатур арбитражных управляющих для представления арбитражным судам в целях утверждения их в деле о банкротстве.
Постановили:
Утвердить новую редакцию Положения о комиссии Союза арбитражных управляющих «Саморегулируемая организация «Северная Столица» по отбору кандидатур арбитражных управляющих для представления арбитражным судам в целях утверждения их в деле о банкротстве.
Голосовали: «ЗА» - ЕДИНОГЛАСНО.

По 2 вопросу повестки дня
В связи с утверждением новой редакции Положения о комиссии Союза арбитражных управляющих «Саморегулируемая организация «Северная Столица» по отбору кандидатур арбитражных управляющих для представления арбитражным судам в целях утверждения их в деле о банкротстве (далее - Положение)  и необходимостью оперативного решения текущих вопросов, связанных с отбором кандидатур арбитражных управляющих, целесообразно утвердить персональный состав специализированного органа Союза.
В соответствии с подпунктами 2.1-2.5. Положения предлагается к утверждению следующий состав комиссии:
1. СОБОЛЬ Александр Михайлович, председатель Совета Союза – председатель комиссии (центральный аппарат Союза);
2. ИСМАГИЛОВА Мария Николаевна, сотрудник исполнительного органа - член комиссии (центральный аппарат Союза);
3. ЛОПАТИНА Ирина Альбертовна, сотрудник исполнительного органа - член комиссии (центральный аппарат Союза);
4. СМИРНОВ Олег Германович, арбитражный управляющий – член комиссии (руководитель подкомиссии филиала Союза в Архангельской области);
5. ЕЛИСЕЕВА Надежда Павловна, арбитражный управляющий - член комиссии (член подкомиссии филиала Союза в Архангельской области);
6. КОПТЯЕВА Татьяна Сергеевна, сотрудник исполнительного органа - член комиссии (член подкомиссии филиала Союза в Архангельской области);
7. ТИХОВ Сергей Анатольевич, арбитражный управляющий – член комиссии (руководитель подкомиссии филиала Союза в Вологодской области);
8. МАЛОВА Ольга Владимировна, сотрудник исполнительного органа – член  комиссии (член подкомиссии филиала Союза в Вологодской области);
9. КЛУБОВ Владимир Вячеславович, арбитражный управляющий – член комиссии (член подкомиссии филиала Союза в Вологодской области);
Постановили:
А. Утвердить состав комиссии Союза АУ «СРО СС» по отбору кандидатур арбитражных управляющих для представления арбитражным судам в целях утверждения их в деле о банкротстве:
В соответствии с пунктами 2.1-2.4. Положения предлагается к утверждению следующий состав комиссии:
1. СОБОЛЬ Александр Михайлович, председатель Совета Союза – председатель комиссии (центральный аппарат Союза);
2. ИСМАГИЛОВА Мария Николаевна, сотрудник исполнительного органа - член комиссии (центральный аппарат Союза);
3. ЛОПАТИНА Ирина Альбертовна, сотрудник исполнительного органа - член комиссии (центральный аппарат Союза);
4. СМИРНОВ Олег Германович, арбитражный управляющий – член комиссии (руководитель подкомиссии филиала Союза в Архангельской области);
5. ЕЛИСЕЕВА Надежда Павловна, арбитражный управляющий - член комиссии (член подкомиссии филиала Союза в Архангельской области);
6. КОПТЯЕВА Татьяна Сергеевна, сотрудник исполнительного органа - член комиссии (член подкомиссии филиала Союза в Архангельской области);
7. ТИХОВ Сергей Анатольевич, арбитражный управляющий – член комиссии (руководитель подкомиссии филиала Союза в Вологодской области);
8. МАЛОВА Ольга Владимировна, сотрудник исполнительного органа – член  комиссии (член подкомиссии филиала Союза в Вологодской области);
9. КЛУБОВ Владимир Вячеславович, арбитражный управляющий – член комиссии (член подкомиссии филиала Союза в Вологодской области);
Б. В соответствии с пунктом 2.5. Положения установить срок полномочий избранных членов комиссии - до 22.05.2019.
Голосовали: «ЗА» - ЕДИНОГЛАСНО.

По 3 вопросу повестки дня
В связи с вступлением с 29 октября 2017 года в силу Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О несостоятельности (банкротстве)» и Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях» № 266-ФЗ от 29.07.2017, для приведения Положения об особенностях отбора кандидатур арбитражных управляющих - членов Союза АУ «СРО СС» в делах о банкротстве с участием кредитных организаций в соответствие с требованиями законодательства, целесообразно внести изменения в указанное Положение и утвердить его новую редакцию.
Постановили:
Утвердить новую редакцию Положения об особенностях отбора кандидатур арбитражных управляющих - членов  Союза арбитражных управляющих «Саморегулируемая организация «Северная Столица» в делах о банкротстве с участием кредитных организаций.
Голосовали: «ЗА» - ЕДИНОГЛАСНО.

	Председатель Совета
	П.п.
	А.М. Соболь

[bookmark: _GoBack]